
 

Referente pratica: M.D. 
 

Agli Atti 

                                All’  Albo on line 

                                                                                                                                           Al    sito Web 

SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI 

 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-70 

                                                              CUP: I86J20000910006 

 

OGGETTO:   Nomina R.U.P. progetto “La tua scuola c’è”- Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo  
(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - finalizzato alla ” “Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi” Azione 10.2.2: Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite 

percorsi on-line  

Codice Identificativo: 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-70 

CUP: : I86J20000910006 

Titolo del Progetto: SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI “La tua scuola c’è” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020  avente ad oggetto: “Supporto 
per libri di testo e kit scolastici” – Obiettivo specifico 10.2 – “Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi” Azione 10.2.2: Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo 
ciclo e anche tramite percorsi on-line.  

VISTA la candidatura di progetto SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI - “LA TUA 
SCUOLA C’E’” presentata dall’Istituto in data 06/07/2020; 

VISTA La nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID\28319 del 10/09/2020 che presenta la 
formale autorizzazione e l’impegno di spesa della singola istituzione scolastica del progetto 
presentato finalizzato alla “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi”;  





 

Referente pratica: M.D. 
 

VISTA  La determina del Dirigente Scolastico prot. n. 8869 del 21.07.2020 di partecipazione 
all’Avviso pubblico per il miglioramento delle competenze chiave degli allievi come da nota 
prot. 19146 del 06/07/2020; 

VISTA  La delibera del Collegio dei docenti n. 48 dell’ 31/08/2020 di ratifica di tale determina;  

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 60 del 03/11/2020 di ratifica di tale determina; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 03/11/2020 di formale assunzione in bilancio del 
finanziamento assegnato;  

VISTI   i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

RITENUTO  necessario procedere, per la salvaguardia della corretta procedura dell’Opera pubblica in 
questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

CONSIDERATO che, in base alla normative vigente il R.U.P. deve appartenere all’organico della stazione 
appaltante;  

RILEVATA la necessità di individuare il responsabile unico del procedimento per l’attuazione del 
progetto in oggetto; 

DISPONE 

Di assumere l’incarico, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta,  di responsabile unico del 
procedimento (R.U.P) per la realizzazione del seguente progetto : SUPPORTO PER LIBRI DI TESTO E KIT 
SCOLASTICI– La tua scuola c’è. 

            L’importo complessivo del progetto viene evidenziato nella tabella sottostante:  

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto 
Importo 
progetto 

Importo 
autorizzato  

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-70 La tua scuola c’è € 48.176,47 € 48.176,47 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato all’Albo, sul sito istituzionale della 
scuola www.liceovoltariccione.it  e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Paride Principi 
      Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

            Codice  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

http://www.liceovoltariccione.it/

		2020-12-03T09:57:03+0100
	PRINCIPI PARIDE




